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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Warszawie – 26 lutego 2009

W dniu 26 lutego 2009 r. w Warszawie, w sali konferencyjno-wystawienniczej Instytutu Pamięci
Narodowej, ul. Marszałkowska 21/25, odbyło się kolejne spotkanie Klubu Historycznego im. gen.
Stefana Roweckiego „Grota” w Warszawie.

Spotkanie z cyklu „Polscy duchowni wobec zniewolenia komunistycznego” poprowadził dr
Bartłomiej Noszczak z Biura Edukacji Publicznej IPN, a prelekcję pt. „»Tej zorganizowanej kreciej
robocie musimy się twardo i konsekwentnie przeciwstawiać«, czyli władze Polski Ludowej wobec
zakonów żeńskich na przykładzie Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego” wygłosiła s.
Małgorzata Krupecka USJK.

***

S. Małgorzata Krupecka – w 1986 roku ukończyła filologię polską na Katolickim Uniwersytecie
Lubelskim. W 1987 roku wstąpiła do Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego
(szarych urszulanek). Zajmuje się pracami redakcyjno-wydawniczymi w zgromadzeniu,
kontaktami z mediami, studiami nad duchowością i charyzmatem zgromadzenia i założycielki –
św. Urszuli Ledóchowskiej. Autorka licznych opracowań z tej dziedziny oraz tekstów
publicystycznych. Stale współpracuje z „Przewodnikiem Katolickim”. Współautorka scenariusza
filmu Nic większego jak świętość (I Nagroda na Festiwalu Filmów Katolickich w Niepokalanowie
w 2004 w kategorii filmów amatorskich). Od 2002 roku bada najnowszą historię sióstr urszulanek
SJK, m.in. w ramach grupy historyczek zakonnych, pracujących pod auspicjami Katedry Geografii
Historycznej Kościoła przy Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

Dr Bartłomiej Noszczak – historyk, specjalizuje się w historii najnowszej Polski, laureat nagrody
im. Aleksandra Gieysztora za książkę „Sacrum” czy „profanum”? Spór o istotę obchodów
Milenium polskiego (1949–1966), Warszawa 2002. Pracuje w warszawskim OBEP IPN. Ostatnio
opublikował monografię poświęconą polityce PRL wobec Kościoła katolickiego w okresie
internowania prymasa Stefana Wyszyńskiego (1953–1956).
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